
- 1 -

令和４年 １月 ２５日

１年生保護者

名護市立久辺中学校

校長 金城 健一

（公印省略）

新型コロナウイルス感染対策に伴うオンライン学習について

寒冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素よ

り本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大を受け沖縄県では「まん延防止等重点措置」が、

２月２０日まで延長となる見込みです。学校では「学校における新型コロナウイルス感

染症に関する衛生管理マニュアル～学校の新しい生活様式～ ver.７」等に従い感染予防
を徹底しながら子ども達の健やかな学びを保障致します。

このような状況で感染対策を徹底しておりますが、新型コロナウイルス感染者（陽性）

や濃厚接触者、発熱等での休みが続いている状況となっております。

つきましては、１月２４日に実施したＰＣＲ検査の結果が３日以上かかることの連絡

が学校ＰＣＲ支援チームよりありましたので、様々なことを考慮してオンライン授業を

下記の通り延長致しますので保護者の皆様におかれましては、ご理解、ご協力下さいま

すようお願い申し上げます。

なお、朝の会を８時１５分から行っておりますので、chromebook にログインするよう
に声かけもお願い致します。

記

１ オンライン授業の期間

令和４年１月２４日（月）～２８日（金） 午前中オンライン授業

２ オンライン授業の時間割について

久辺中学校のホームページにてご確認下さい

３ オンライン授業での確認事項

朝の出席・・・１年１組クラスルームにて８時１５分に行います。

（１）オンライン授業の５分前にはクラスルームに入室して下さい。

（２）カメラはオン、音声をミュートにして待機して下さい。

（３）家庭にＷｉ－Ｆｉのない生徒は、別途課題を準備致します。

（４）chromebook本体の充電は、各家庭で行って下さい。
（Ｃタイプの充電器を準備して下さい）

問い合わせ先

久辺中学校

教頭 宜志富勇

５５－２２４２


